So, 06.07.
So, 13.07.
So, 20.07.

Sa, 26.07.
So, 27.07.

So, 03.08.
So, 10.08.
Fr, 15.08.
So, 17.08.

So, 24.08.

Termine

10:00

18:30
10:00
10:00
18:30
18:30
10:00
18:30
10:00
18:30
09:00
10:00
10:00
18:30
18:30

Deutschlandsberg

HI. Messe (Ulrichssonntag) in der
Ulrichskirche
Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe (Annatag) in Horbing
HI. Messe

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe mit anschl. Pfarrfest
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

St. Josef in der Wstmk.

So, 06.07.
So, 20.07.
So, 27.07.

So, 03.08.
So, 10.08.
Do, 14.08.

So, 17.08.
So, 24.08.
So, 07.09.

So, 14.09.
So, 21.09.
So, 28.09.
So, 05.10.
So, 12110,
So, 19.10.

So, 27.07.
So, 03.08.
Fr, 15.08.

So, 14.09,

So, 28.09.
So, 12.10.
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10:00
10:00
10:00

10:00
10:00
18:30

10:00
10:00
10:00
14:30

10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00

HI. Messe mit anschl, Pfarrfest
HI. Messe

HI. Messe (Annasonntag) mit anschl.
Agape

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe bei der Hacklkapelle/
Fuggaberg

HI. Messe

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier
Kreuzwegandacht bei der
Broadmoarkapelle

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe (Ehejubilaum)
Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe (Erntedank)

Glashutten

08:30
10:00
11:00

10:00
10:00
10:00

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe bei der Pauluskapelle
(Weinebene)

HI. Messe (Hittenkirtag, Patrozinium)
HI. Messe (Erntedank)

HI. Messe bei der Griinangerhtitte

So, 31.08.
So, 07.09.
So, 14.09.

So, 21.09.

So, 28,09,

So, 05.10.
So, 12.10.

So, 19.10.

So, 06,07,

So, 13.07.
So, 20.07.
So, 27.07.
So, 03.08.
So, 10.08.
So, 1708,
So, 24.08.

So, 07.09.
So, 14.09.
So, 21.09.
So, 28.09.
So, 05.10.
So, 12.10.

So, 19110,

10:00
18:30
10:00
18:30
10:00
18:30
18:30
10:00

18:30
10:00
18:30
10:00
18:30
10:00
18:30

HI. Messe

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe (Erntedankgottesdienst) im
Rathauspark

HI. Messe

HI. Messe (Kirchweih)
Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe (Weltmissionssonntag)
HI. Messe

Bad Gams

08:30

08:30
08:30
08:30
08:30
08:30
08:30
09:00

08:30
08:30
08:30
08:30
08:30
08:30
08:30

HI. Messe mit Vorstellung der neuen

Wortgottesfeier-Leiterinnen und

Kommunionhelferinnen

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe
HI. Messe mit anschl. Fahrzeugsegnung
HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe (Patrozinium) mit anschl.
Pfarrfest

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe (Ehejubildum)
Wort-Gottes-Feier

HI. Messe (Erntedank)

St. Oswald in Freiland

So, 20.07.
So, 03.08.

So, 10.08.
So, 07.09.
So, 14.09.
So, 28.09.
So, 05.10.
So, 12.10.

So, 1910.

10:00
10:00

08:30
11:30

08:30
08:30
10:00
08:30
10:00

HI. Messe

HI. Messe mit anschl.
Sakramentsprozession (Oswaldisonntag)
HI. Messe

HI. Messe (Haltermesse)

HI. Messe

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe (Erntedank, Kirchweih)



Mi, 02.07.
So, 06.07,
Sa, 12,07.
So, 13.07.
So, 20.07.
So, 27.07.

Mi, 30.07.

So, 03.08.

Do, 14.08.
So, 17.08,

So, 29.06.

So, 13.07.
So, 20.07.
Sa, 26.07.
So, 27.07.

So, 03.08.

So, 10.08.
Fr, 15.08.

So, 17.08.

St. Jakob in Freiland

So, 27.07.

So, 17.08.

So, 07.09.
So, 21.09.

So, 12.10.

So, 06.07.
So, 13.07.

So, 10.08.
Mi, 13.08.
Do, 14.08.

Fr, 15.08.

Frauental

19:00 HI. Messe (Dorfmesse) in Schamberg So, 24.08. 08:30
08:30 HI. Messe Mi, 27.08. 19:00
18:30 HI. Messe So, 07.09. 08:30
08:30 Wort-Gottes-Feier So,14.09. 08:30
08:30 HI. Messe So, 21.09. 09:00
08:30 HI. Messe mit anschl. So, 28.09. 08:30

Fahrzeugsegnung So, 05.10. 08:15
19:00 HI. Messe (Dorfmesse) in Zeierling Sa, 1110, 18:30
08:30 HI. Messe So,1210. 08:30
18:30 HI. Messe So,1910. 08:30

08:30 HI. Messe

Termine

HI. Messe

HI. Messe (Dorfmesse) in Gleinz
HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe mit anschl. Pfarrfest
HI. Messe

HI. Messe (Erntedank)

HI. Messe (Familiengottesdienst)
Wort-Gottes-Feier

HI. Messe (Weltmissionssonntag)

St. Stefan ob Stainz

10:00 HI. Messe in der Kapelle Sommereben Sa, 23.08. 18:30
mit anschl. Sommerebenfest So, 31.08. 08:30
08:30 HI. Messe Di, 02.09. 18:30
08:30 HI. Messe So, 07.09. 08:30
18:30 HI. Messe So, 14.09. 08:30
08:30 Wort-Gottes-Feier So, 21.09. 10:00
08:30 HI. Messe (Patrozinium) im Sa, 27.09. 18:30
Schilcherlandsaal So, 28.09. 08:30
08:30 HI. Messe Sa, 04.10. 17:00
08:30 HI. Messe (Patrozinium) in der Kapelle So, 05.10. 08:30
Rachling
10:30 HI. Messe in der Kapelle Zirknitzberg So,1210. 08:30
08:30 HI. Messe mit Krautersegnung So,19.10. 08:30

10:00 HI. Messe (Jakobisonntag & Nachpri- So, 20.07.  10:00
miz von Dr. Lukas Weissensteiner) mit
anschl. Sakramentsprozession & Jakobifest So,10.08. 08:30
08:30 HI. Messe So, 24.08. 08:30
08:30 HI. Messe So, 21.09. 08:30
10:00 HI. Messe So, 05.10. 10:00
10.00 HI. Messe (Erntedank) So,1910. 08:30
Maria Osterwitz
10:00 HI. Messe (Sternwallfahrt) 09:00
19:30 HI. Messe (Fatimawallfahrt) mit 09:45
Weihbischof Johannes Freitag So, 24.08. 10:00
10:00 HI. Messe So, 31.08. 10:00
19:30 HI. Messe (Fatimawallfahrt) So, 07.09. 10:00
19:00 HI. Messe mit Wallfahrern aus der Sa, 13.09. 19:30
Steiermark und Karnten
07:00 HI. Messe mit Wallfahrern aus der So, 28.09. 10:00
Pfarre Stallhofen So, 05.10. 08:30
08:00 HI. Messe mit Wallfahrern aus der Mo, 1310. 19:30
Pfarre Wolfsberg

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe in der Kapelle Zirknitzberg
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe (Ehejubildum)

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

Tiersegnung am Kirchplatz

HI. Messe (Erntedank,
Familiengottesdienst)

HI. Messe

HI. Messe (Weltmissionssonntag)

Trahutten

HI. Messe mit anschl.
Sakramentsprozession (Magdalenafest)
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe (Erntedank)

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe (Feldmesse)

HI. Messe
Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

HI. Messe (Fatimawallfahrt,
Patrozinium)
Wort-Gottes-Feier

HI. Messe (Erntedank)

HI. Messe (Fatimawallfahrt)
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Termine

Stainz
So, 13.07. 10:00 HI. Messe So, 07.09. 10:00 HI. Messe
Sa, 19.07. 18:30 HI. Messe So, 14.09. 10:00 HI. Messe
So, 2707. 10:00 HI. Messe mit anschl. Sa, 20.09. 18:30 HI. Messe
Fahrzeugsegnung So, 21.09. 10:00 Wort-Gottes-Feier
So, 03.08. 10:00 HI. Messe So,28.09. 10:00 HI. Messe (Ehejubilaum)
So, 10.08, 10:00 HI. Messe So, 0510. 10:00 HI. Messe
Fr,15.08. 10:00 HI. Messe mit Krautersegnung So,1210. 10:00 HI. Messe (Erntedank)
So,1708. 10:00 HI. Messe (Trachtensonntag) Sa, 1810. 18:30 HI. Messe
So, 31.08, 10:00 HI. Messe mit anschl. Pfarrfest So,19.10. 10:00 Wort-Gottes-Feier

Wir laden ein ...

Rosenkranz: vor den HI. Messen (auBBer Sonntagabend) in Bad Gams, Deutschlandsberg, Frauental, Stainz,
St. Stefan ob Stainz; jeden Mittwoch, 17.45 Uhr, Pfarrkirche Deutschlandsberg (fiir den Frieden)

Beichtgelegenheit:  jeden 1. Freitag im Monat (Herz-Jesu-Freitag) von 8.45 Uhr bis 9.45 Uhr in Deutschlandsberg
daruber hinaus und in allen weiteren Pfarren: auf Anfrage beim Priester vor Ort

Sonntags-/Pfarrcafé: jeden Sonntag nach der HI. Messe (10.00 Uhr) im Pfarrsaal Deutschlandsberg
jeden Sonntag nach der HI. Messe (8.30 Uhr) im Pfarrheim Frauental

Café Trost & Kraft: jeden 2. Dienstag, 17.00 Uhr, Blicherei St. Stefan ob Stainz

Bibelabend: jeden 1. Montag im Monat, 19.00 Uhr, Pfarrhof St. Stefan ob Stainz

Termine

Samstag den 27. September in Mautern - der wilde Berg.

Anmeldung bis Ende Juni an die Ministrantenbegleiter/innen einer jeden Pfarre.
Fir Fragen stehe ich zur Verfiigung.

Teampfarrer Marius Enasel

0676/8742-6482

Wochentagsmessen

Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
18:30 Uhr, 09:00 Uhr, Stainz 18:30 Uhr, Deutschlands- 09:00 Uhr, Deutschlandsberg
St. Stefan ob Stainz 18:30 Uhr, Frauental berg (mit Anbetung) 18:30 Uhr, Bad Gams

18:30 Uhr, (1. und 3. Freitag im Monat)

St. Stefan ob Stainz

Gerne senden wir [hnen wochentlich unsere News mit Veranstaltungen, Gottesdiensten und Festen per
E-Mail zu. Fir die Anmeldung wenden Sie sich bitte an lhre Pfarrkanzlei.
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