Deutschlandsberg

So, 06.07.	10:00	Hl. Messe (Ulrichssonntag) in der	So, 31.08.	10:00	HI. Messe
		Ulrichskirche		18:30	Hl. Messe
	18:30	Wort-Gottes-Feier	So, 07.09.	10:00	Wort-Gottes-Feier
So, 13.07	10:00	Hl. Messe		18:30	Hl. Messe
So, 20.07.	10:00	Hl. Messe	So, 14.09.	10:00	Hl. Messe
	18:30	Hl. Messe		18:30	Hl. Messe
Sa, 26.07.	18:30	Hl. Messe (Annatag) in Hörbing	So, 21.09.	18:30	Hl. Messe
So, 27.07.	10:00	Hl. Messe	So, 28.09.	10:00	Hl. Messe (Erntedankgottesdienst) im
	18:30	Hl. Messe			Rathauspark
So, 03.08.	10:00	Wort-Gottes-Feier		18:30	Hl. Messe
	18:30	Hl. Messe	So, 05.10.	10:00	Hl. Messe (Kirchweih)
So, 10.08.	09:00	Hl. Messe mit anschl. Pfarrfest		18:30	Wort-Gottes-Feier
Fr, 15.08.	10:00	Hl. Messe	So, 12.10.	10:00	Hl. Messe
So, 17.08.	10:00	Hl. Messe		18:30	Hl. Messe
	18:30	Hl. Messe	So, 19.10.	10:00	Hl. Messe (Weltmissionssonntag)
So, 24.08.	18:30	Hl. Messe		18:30	Hl. Messe

St. Josef in der Wstmk.

So, 06.07.		Hl. Messe mit anschl. Pfarrfest
So, 20.07.		HI. Messe
So, 27.07.	10:00	Hl. Messe (Annasonntag) mit anschl.
		Agape
So, 03.08.	10:00	Wort-Gottes-Feier
So, 10.08.	10:00	HI. Messe
Do, 14.08.	18:30	Hl. Messe bei der Hacklkapelle/
		Fuggaberg
So, 17.08.	10:00	HI. Messe
So, 24.08.	10:00	HI. Messe
So, 07.09.	10:00	Wort-Gottes-Feier
	14:30	Kreuzwegandacht bei der
		Broadmoarkapelle
So, 14.09.	10:00	HI. Messe
So, 21.09.	10:00	HI. Messe
So, 28.09.	10:00	Hl. Messe (Ehejubiläum)
So, 05.10.	10:00	Wort-Gottes-Feier
So, 12.10.	10:00	HI. Messe
So, 19.10.	10:00	Hl. Messe (Erntedank)

Bad Gams

So, 06.07.	08:30	HI. Messe mit Vorstellung der neuen Wortgottesfeier-Leiterinnen und Kommunionhelferinnen
So, 13.07	08:30	Wort-Gottes-Feier
So, 20.07.	08:30	HI. Messe
So, 27.07	08:30	HI. Messe mit anschl. Fahrzeugsegnung
So, 03.08.	08:30	HI. Messe
So, 10.08	08:30	Wort-Gottes-Feier
So, 17.08.	08:30	HI. Messe
So, 24.08.	09:00	HI. Messe (Patrozinium) mit anschl.
		Pfarrfest
So, 07.09.	08:30	HI. Messe
So, 14.09	08:30	Wort-Gottes-Feier
So, 21.09.	08:30	HI. Messe
So, 28.09.	08:30	HI. Messe
So, 0510	08:30	Hl. Messe (Ehejubiläum)
So, 12.10.	08:30	Wort-Gottes-Feier
So, 19.10.	08:30	HI. Messe (Erntedank)

Glashütten

So, 27.07.	08:30	Hl. Messe
So, 03.08.	10:00	Hl. Messe
Fr, 15.08.	11:00	Hl. Messe bei der Pauluskapelle
		(Weinebene)
So, 14.09.	10:00	Hl. Messe (Hüttenkirtag, Patrozinium)
So, 28.09.	10:00	Hl. Messe (Erntedank)
So, 12.10.	10:00	Hl. Messe bei der Grünangerhütte
		•

St. Oswald in Freiland

So, 20.07	10:00	HI. Messe
So, 03.08.	10:00	Hl. Messe mit anschl.
		Sakramentsprozession (Oswaldisonntag)
So, 10.08.	08:30	Hl. Messe
So, 07.09.	11:30	Hl. Messe (Haltermesse)
So, 14.09.	08:30	HI. Messe
So, 28.09.	08:30	HI. Messe
So, 05.10.	10:00	Wort-Gottes-Feier
So, 12.10.	08:30	HI. Messe
So, 1910	10:00	Hl. Messe (Erntedank, Kirchweih)

Frauental

So, 06.07 Sa, 12.07	19:00 Hl. Messe (Dorfmesse) in Schamberg 08:30 Hl. Messe 18:30 Hl. Messe	So, 24.08. 08:30 Hl. Messe Mi, 27.08. 19:00 Hl. Messe (Dorfmesse) in Gleinz So, 07.09. 08:30 Hl. Messe
,	08:30 Wort-Gottes-Feier	So, 14.09. 08:30 Wort-Gottes-Feier
	08:30 Hl. Messe	So, 21.09. 09:00 Hl. Messe mit anschl. Pfarrfest
ŕ	08:30 Hl. Messe mit anschl. Fahrzeugsegnung	So, 28.09. 08:30 Hl. Messe So, 05.10. 08:15 Hl. Messe (Erntedank)
	19:00 Hl. Messe (Dorfmesse) in Zeierling	Sa, 11.10. 18:30 Hl. Messe (Familiengottesdienst)
	08:30 Hl. Messe	So, 12.10. 08:30 Wort-Gottes-Feier
	18:30 Hl. Messe 08:30 Hl. Messe	So, 19.10. 08:30 Hl. Messe (Weltmissionssonntag)

St. Stefan ob Stainz

So, 29.06.	10:00 Hl. Messe in der Kapelle Sommereben	Sa, 23,08, 18:30 Hl. Messe
	mit anschl. Sommerebenfest	So, 31.08. 08:30 Hl. Messe
So, 13.07.	08:30 Hl. Messe	Di, 02.09. 18:30 Hl. Messe in der Kapelle Zirknitzberg
So, 20.07.	08:30 Hl. Messe	So, 07.09. 08:30 Hl. Messe
Sa, 26.07.	18:30 Hl. Messe	So, 14.09. 08:30 Hl. Messe
So, 27.07.	08:30 Wort-Gottes-Feier	So, 21.09. 10:00 Hl. Messe (Ehejubiläum)
So, 03.08.	08:30 Hl. Messe (Patrozinium) im	Sa, 27,09. 18:30 Hl. Messe
	Schilcherlandsaal	So, 28.09. 08:30 Wort-Gottes-Feier
So, 10.08.	08:30 Hl. Messe	Sa, 04.10. 17:00 Tiersegnung am Kirchplatz
Fr, 15.08.	08:30 Hl. Messe (Patrozinium) in der Kapelle	So, 05.10. 08:30 Hl. Messe (Erntedank,
	Rachling	Familiengottesdienst)
	10:30 Hl. Messe in der Kapelle Zirknitzberg	So, 12.10. 08:30 Hl. Messe
So, 17,08.	08:30 Hl. Messe mit Kräutersegnung	So, 19.10. 08:30 Hl. Messe (Weltmissionssonntag)

St. Jakob in Freiland

So, 27.07.	10:00	Hl. Messe (Jakobisonntag & Nachprimiz von Dr. Lukas Weissensteiner) mit
		anschl. Sakramentsprozession & Jakobifest
So, 17.08.	08:30	HI. Messe
So, 07.09.	08:30	Hl. Messe
So, 21.09.	10:00	HI. Messe
So, 12.10.	10.00	Hl. Messe (Erntedank)

Trahütten

So, 20.07.	10:00	HI. Messe mit anschl.
		Sakramentsprozession (Magdalenafest)
So, 10.08.	08:30	Hl. Messe
So, 24.08.	08:30	Hl. Messe
So, 21.09.	08:30	Hl. Messe
So, 05.10	10:00	Hl. Messe (Erntedank)
So, 19.10.	08:30	Hl. Messe

Maria Osterwitz

So, 06.07.	10:00	Hl. Messe (Sternwallfahrt)		09:00	Hl. Messe
So, 13.07.	19:30	Hl. Messe (Fatimawallfahrt) mit		09:45	Hl. Messe (Feldmesse)
		Weihbischof Johannes Freitag	So, 24.08.	10:00	Hl. Messe
So, 10.08.	10:00	Hl. Messe	So, 31.08.	10:00	Wort-Gottes-Feier
Mi, 13.08.	19:30	Hl. Messe (Fatimawallfahrt)	So, 07.09.	10:00	Hl. Messe
Do, 14.08.	19:00	Hl. Messe mit Wallfahrern aus der	Sa, 13.09.	19:30	Hl. Messe (Fatimawallfahrt,
		Steiermark und Kärnten			Patrozinium)
Fr, 15.08.	07:00	Hl. Messe mit Wallfahrern aus der	So, 28.09.	10:00	Wort-Gottes-Feier
		Pfarre Stallhofen	So, 05.10.	08:30	Hl. Messe (Erntedank)
	08:00	Hl. Messe mit Wallfahrern aus der	Mo, 13.10.	19:30	Hl. Messe (Fatimawallfahrt)
		Pfarre Wolfsberg			

Stainz						
So, 13.07.	10:00	HI. Messe	So, 07.09.	10:00	Hl. Messe	
Sa, 19.07.	18:30	HI. Messe	So, 14.09.	10:00	Hl. Messe	
So, 27.07.	10:00	Hl. Messe mit anschl.	Sa, 20.09.	18:30	Hl. Messe	
		Fahrzeugsegnung	So, 21.09.	10:00	Wort-Gottes-Feier	
So, 03.08.	10:00	HI. Messe	So, 28.09.	10:00	Hl. Messe (Ehejubiläum)	
So, 10.08.	10:00	HI. Messe	So, 05.10.	10:00	HI. Messe	
Fr, 15.08.	10:00	Hl. Messe mit Kräutersegnung	So, 12.10.	10:00	Hl. Messe (Erntedank)	
So, 17.08.	10:00	HI. Messe (Trachtensonntag)	Sa, 18.10.	18:30	Hl. Messe	
So, 31.08.	10:00	HI. Messe mit anschl. Pfarrfest			Wort-Gottes-Feier	

Wir laden ein ...

Rosenkranz: vor den Hl. Messen (außer Sonntagabend) in Bad Gams, Deutschlandsberg, Frauental, Stainz,

St. Stefan ob Stainz; jeden Mittwoch, 17.45 Uhr, Pfarrkirche Deutschlandsberg (für den Frieden)

Beichtgelegenheit: jeden 1. Freitag im Monat (Herz-Jesu-Freitag) von 8.45 Uhr bis 9.45 Uhr in Deutschlandsberg

darüber hinaus und in allen weiteren Pfarren: auf Anfrage beim Priester vor Ort

Sonntags-/Pfarrcafé: jeden Sonntag nach der Hl. Messe (10.00 Uhr) im Pfarrsaal Deutschlandsberg

jeden Sonntag nach der Hl. Messe (8.30 Uhr) im Pfarrheim Frauental

Café Trost & Kraft: jeden 2. Dienstag, 17.00 Uhr, Bücherei St. Stefan ob Stainz

Bibelabend: jeden 1. Montag im Monat, 19.00 Uhr, Pfarrhof St. Stefan ob Stainz

Termine

Einladung für die Ministranten des Seelsorgeraumes

Samstag den 27. September in Mautern - der wilde Berg. Anmeldung bis Ende Juni an die Ministrantenbegleiter/innen einer jeden Pfarre. Für Fragen stehe ich zur Verfügung. Teampfarrer Marius Enasel 0676/8742-6482

Wochentagsmessen

Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
18:30 Uhr, St. Stefan ob Stainz	09:00 Uhr, Stainz 18:30 Uhr, Frauental	18:30 Uhr, Deutschlands- berg (mit Anbetung) 18:30 Uhr, St. Stefan ob Stainz	09:00 Uhr, Deutschlandsberg 18:30 Uhr, Bad Gams (1. und 3. Freitag im Monat)

Gerne senden wir Ihnen wöchentlich unsere News mit Veranstaltungen, Gottesdiensten und Festen per E-Mail zu. Für die Anmeldung wenden Sie sich bitte an Ihre Pfarrkanzlei.